quod predicti domini veniam postulantes luraverunt ad 

sancta dei Evangelia emendare offensas. et sic fuerunt ab- 

soluti ab Episcopo Memorato, et dixit quod de his omni

bus est vox et fama puplica in Civitate et dyocesi Montis 

viridis et Maior pars populi sic credit et sentit. Interroga

tus de loco dixit quod fuerunt hec in Civitate et Terri

torio Montis viridis, et sententie late fuerunt in Ecclesia 

Maiori Montis viridis, et absoluciones in eodem loco. In 

terrogatus de tempore dixit quod de ipsis que continentur 

in quartodeciino articulo recordatur de quatraginta annis 

et citra descendendo ut supra, sententie vero late fuerunt 

a septimodecimo anno diversis temporibus usque ad quar- 

tumdecimum. § Petrus archidiaconus Montis viridis Inter

rogatus etc. dixit in primis sextis articulis Iddem quod 

donatus primus testis, excepto quod dixit se non recordari 

nisi de vigintis quinqué annis. § Item Interrogatus super 

séptimo, octavo, nono, decimo articulo etc. de causa scien

tie dixit quod vidit quoniam Episcopi vel eorum procu

rators recipiebant vassallos huiusmodi de novo venientes
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ad homagium Ecclesie Montis viridis et sic recepti erant 

perpetuo vassalli Ecclesie predicte. et gaudebant eadem 

libertate cum antiquis vassallis et vidit vassallos antiquos 

et novos libere habere et possidere suas possessiones libe- 

ras. et non vidit eis moveri ab aliqua questione super ipsis 

possessionibus. nec servire ipsos propter ipsas possessio

nes. nisi Ecclesie excepto quod in Gollectis et serviciis 

Regiis cura hominibus Montis viridis contribuunt. et vidit 

antiquos et novos vassallos Ecclesie recipere libere in Ter

ritorio Montis viridis ligna. herbara. aquam vivam et om- 

nes coraunes utilitates sine alicuius contradictione. De loco 

ét tempore dixit ut supra etc. § Itera super undecimo. 

duodecimo et terciodecimo articulo distincte dixit in causa 

sc.ientie quod vidit. quoniam officiales Curie Montis viridis 

decimas demanii et Baiulationis Montis viridis cederunt et 

assignaverunt Episcopo et Clericis Montis viridis et ipsi eas 

receperunt pro parte et nomine Ecclesie et hoc fuit tem

pore Episcopi Mathei qui predictas decimas per se et suos 

procuratores recepit semel et pluries et quod ipse decime 

approbate fuerunt ad Maiorem Ecclesiam Montis viridis et 

divise inter Episcopum. et Clericos ipsius Ecclesie. De loco 

tempore etc. dixit ut supra. § Interrogatus super quarto- 

decimo. quinto decimo, et sexto decimo articulis dixit Iddem 

quod donatus primus testis presbiter excepto quod non re- 

cordatur nisi de viginti quinque annis et sic descendendo 

ut supra, de tempore vero sentenciarum Episcopi Petri 

concordat cum teste predicto. § Dompnus Bartholomeus 

presbiter et canonicus Montis viridis testis Iuratus et In

terrogatus super contentis omnibus articulis dixit lddem 

in omnibus quod Robbertus Archipresbiter. excepto quod 

non recordatur nisi de viginti sex annis usque ad diem 

obitus Karoli regis etc. § Guillemus de Caratenuta de Car

bonara testis dixit iddem quod donatus adidit de tempore 

quod recordatur de quinquaginta quinque annis etc. et ex- 

cipit de facto quod decimarum quod ipse nescit nisi per
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auditum ab officialibus qui eas concesserunt et a Glericis 

receperunt easdem. de facto sententiarum Episcopi Petri 

dixit Iddem quod testis predictus. et addidit quod ispe 

vidit quoniam Blasius qui erat tunc temporis Baiulus 

Motitis viridis et quod ipsum Episcopum in ipsorum pos

sessionem Iurium . . . .  rbabant ven it nudus et discalcia- 

tus cum comgia in collo de Capite Terre carbonarie usque 

ad pedes Episcopi supradicti et super emenda corporali- 

ter prestito Iuramento fuit absolutus ab eo in presencia 

populi Carbonarie. de tempore concordat cum teste pre- 

dicto. § Iudex Melfisius de eadem terra testis Iuratus etc. 

dixit Iddem quod Robbertus archipresbiter testis secundus. 

adidit quod recordatur de sexaginta annis etc. § Sebastia- 

nus de eadem terra etc. dixit Iddem quod donatus primus 

testis etc. de facto decimarum recordatur de quinquaginta- 

quinque annis etc. § Bonus infans de eadem terra etc. 

dixit idem quod Robbertus etc. et quod recordatur de tri- 

ginta annis. de facto decimarum dixit quod ipse moraba- 

tur cum dompno Michaele tunc temporis Cantore Eccle

sie Montis viridis, et vidit et audivit quoniam fìebat Inqui

s ito  super decimis. et vidit quando oficiales Curie Montis 

viridis dederunt ipsas décimas Episcopo Matheo et Cleri- 

cis Montis viridis et ipsi receperunt easdem. de tempore 

non piene recordatur. sed credit quod sint. viginti tres 

anni et sic descendendo usque ad decimum nonum annum. 

§ Guillelmus de melisenda de Monte viridi etc. dixit idem 

quod donatus etc. de tempore recordatur de triginta annis. 

etc. § Die sexto lanuarii quartedecime Indictionis. Roge- 

rius de saxo. Petrus augustaldus. lobannes de Laureto. 

Petrus de ytalia. Matheus donadius. Dangerorus. Matheus 

de Magistro Robberto. Matheus de ytalia. Iohannes Rus- 

sus. homines de Monte viride coram nobis in Melfìa com- 

parentes cum essent per nos excomunicati sua contuma

cia exigentes eo quod nec citati legitime timore predicti 

Nobilis ut dicebant nolebant super predictis Iuribus pro .̂
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hibere testimonium veritatis, absolucionis Beneficium po- 

stularunt cum Instancia, promictentes se deponere para- 

tos, et super premissis luribus ne perirei veritas testimo

nium prohibere. Et Nos ipsos secundum formam Ecclesie 

absolventes recepto Iuramento ipsorum tactis corporaliter 

sacrosanctis evangeliis ipsos examinavimus in hunc modum. 

In primis Rogerius de saxo testis Iuratus et Interrogatus 

super in contentis sex articulis (parla dei vassalli, della 

curia e dell’esazione dei dritti da parte del vescovo e dei chie

rici, come nei 16 articoli precedenti ecc.) § Matheus de Lau

reto Interrogatus et Iuratus etc. § Petrus augustaldus testis 

Iuratus et Interrogatus etc. § Matheus de donadeo testis 

Iuratus et Interrogatus etc. § Dangerosus testis Iuratus etc. 

§ Matheus de ytalia testis etc. § Io[hannes Rus]sus te

stis etc. (tutti ripetono le testimonianze dei testi precedenti). 

Die igitur vigésimo tertio predicti mensis Ianuarii diete 

quartedecime Indictionis Apertis et puplicatis predictis at-

testacionibus in predictis.................presencia, et Rogerii

Simeonis Melfìensis. Sire Petri de tammato. dompni Arnulfi 

Melfiensis de antochia canonicorum ecclesie Melfìensis te- 

stium ad hoc vocatorum et rogatorum actendentes acta 

testium et personas que videntur omni exceptione Maiores. 

considerantes quod dotes illorum etatis Mature sunt ut- 

pote sexagenarie et ultra, ac videntes quod super luribus 

Ecclesie Montis viridis deponunt luce clarius. et quod Epi- 

scopus Montis viridis per decem et octo testes ydoneos 

Intencionem suam piene et clare probavit ac legitime co- 

ram nobis, totum processum cum predictis attestacionibus 

secundum factam licentiam domini legati predicti in for

mam puplicam redigentes ad perpetuara rei memoriara et 

predicte Ecclesie Montis viridis deffensionem et futuram 

cautelam, inde fieri feciinus per manus dicti Notarii Petri 

Melfie puplici Notarii puplicum Instrumentum, predictorum 

Iudicis et Notarii quatuor predictorum testium et testium 

qui deposuerunt signis et subscriptionibus munitum, et si
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gilli nostri cum nostra subscriptione munimine robora-